ПРОТОКОЛ
круглого стола по вовлечению бизнеса в проект развития общественной территории

«Музейный квартал»

г. Сарапул

Председательствовал:
Ессен Александр Александрович

Присутствовали:

1. Шестаков Виктор Михайлович

2. Чернова Оксана Владимировна

3. Карманов Евгений Николаевич

4. Алабужева Ольга Юрьевна

5. Зверев Виталий Сергеевич

15 ноября 2019 года,
в 13-00 час. (каб. 313, малый зал СГД)

Глава города Сарапула

Заместитель Главы Администрации города
Сарапула по социальной сфере;

Начальник управления экономики
Администрации города Сарапула;

Начальник управления архитектуры и
градостроительства Администрации города
Сарапула;

Начальник отдела развития предпринимательства
и потребительского рынка управления экономики
Администрации города Сарапула;

ООО «Фортуна плюс»;

6. Хайруллина Елена Викторовна

7. Ларин Дмитрий Сергеевич

8. Фальванов Тимур Олегович

9. Калимулин Владимир
Станиславович

10. Ехлаков Никита Викторович

Индивидуальный предприниматель;

Директор ООО «РСУ 18»;

Заместитель директора ООО «РСУ 18»;

Индивидуальный предприниматель;

Директор ООО «Технолайн»;

11. Сунцов Дмитрий Николаевич

12. Старчиков Сергей Олегович

13. Бурков Сергей Владимирович

Вячеслав14. Мухамедшин
Радикович

15. Сырыгина
Александровна

16. Самарина
Владимировна

Тамара

Наталья

Президент Федерации спортивного туризма
г. Сарапула;

Директор ООО «Иномаркет»;

Индивидуальный предприниматель;

Индивидуальный предприниматель,
центр развития «Уникум»;

Индивидуальный предприниматель;
многофункциональный страховой центр

Индивидуальный предприниматель,
языковая школа «Lingua Master»;

17. Мымрина Наталья Витальевна Индивидуальный предприниматель,

территория развития «Визион»;

18. Диулин Дмитрий Индивидуальный предприниматель,
Владимирович центр развития интеллекта «Пифагорка».

Повестка дня:

№
п/п Рассматриваемый вопрос Отв.

1. Участие во Всероссийском конкурсе 2020 года «Лучших проектов
создания комфортной городской среды в малых городах и
исторических поселениях»

Карманов Е.Н.

2. Вовлечение бизнеса в проект развития общественной территории
«Музейный квартал»

Ессен А.А.

3. Информация о наличии защитной зоны объектов культурного
наследия в границах общественной территории «Музейный
квартал»

Карманов Е.Н.

Слушали:
Предложения по наполнению территории Детского парка от субъектов

предпринимательства:

№
п/п ФИО Наименование организации Предложения

1. Зверев B.C., ООО «Фортуна плюс», директор
Тел. +79120065676

Прокат электромобилей для
детей, торговые павильоны по
продаже сахарной ваты,
попкорном, игрушками

2. Хайруллина Е.В. Индивидуальный
предприниматель,
+79124530877

Батутный центр, аттракционы,
торговые павильоны по продаже
сахарной ваты, мороженого,
карамели. Объем инвестиций -
300 -  500 тыс. руб.

3. Ларин Д.С. Директор ООО «РСУ 18»
Тел. +79199085588

Готовы рассмотреть возможность
строительства стационарного
объекта общественного питания.
Видим деление территории
Детского парка на 3 зоны:
образовательная / для
развлечения /для отдыха
родителей в период ожидания

4. Фальванов Т.О. Заместитель директора ООО
«РСУ 18

5. Калимулин B.C. Индивидуальный
предприниматель,
89199094646

Детская железная дорога (с
экскурсией), трасса для
снегоходов, квадроциклов,
прокат электротранспорта

6. Ехлаков Н.В. Директор ООО «Технолайн»
Тел. +79129149835

7. Сунцов Д.Н. Президент Федерации
спортивного туризма г. Сарапула
Тел. +79124529311

Помощь преподавательским
составом, в случае, если на
площадке разместят скалодром

8. Старчиков С.О. Директор ООО «Иномаркет»
Тел. +79128590808

Строительство детского
развлекательного центра

2

«Мадагаскар», спортивного
сооружения «Ролледром и досуг
детей»

9. Бурков С.В. Индивидуальный
предприниматель,
Тел. +79128584646

Какие ограничения действуют по
зоне застройки, от зданий-
объектов культурного наследия,
находящихся в границах
Музейного квартала? Исходя из
этих ограничений, будет полная
информация по созданию
/строительству той или иной
инфраструктуры территории.
Необходимо расширить
территорию, чтобы была
возможность использовать
помещения Педколледжа с целью
наполнения территории
дополнительными
образовательными услугами

10. Мухамедшин
В.Р.

Индивидуальный
предприниматель,
Тел. +79090505558

Проведение квестов для детей и
взрослых, курсы робототехники,
программирования и др.

11. Сырыгина Т.А. Индивидуальный
предприниматель,
Тел. +79120187564

Обучающие занятия: уроки по
ПДЦ, уроки финансовой
грамотности

12. Самарина Н.В. Индивидуальный
предприниматель,
Тел. +79127418770

Обучающие занятия по изучению
иностранных языков;
организация детских языковых
смен по типам детских лагерей

13. Мымрина Н.В. Индивидуальный
предприниматель,
Тел. +79124556899

Развивающие занятия для детей,
творческие мастер-классы,
женский клуб

14. Диулин Д.В. Индивидуальный
предприниматель,
Тел. +79124693905

Образовательная деятельность
(ментальная арифметика), готов к
софинансированию проектов
строительства

РЕШИЛИ:
1. Субъектам предпринимательства в срок до 20 ноября 2019 года направить свои

предложения по проекту «Музейный квартал» в управление экономики Администрации города
Сарапула.

2. Управлению архитектуры и градостроительства Администрации города Сарапула
совместно с проектировщиком:

- проработать вопрос по расширению границ общественной территории для участия во
Всероссийском конкурсе 2020 Лучших проектов создания комфортной городской среды в малых
городах и исторических поселениях;

- принять во внимание предложения по наполнению территории Детского парка,
поступившие от субъектов предпринимательства;

- организовать очередную встречу с участием проектировщика и бизнес-сообщества.

Глава города Сарапула ЛА. Ессен

Протокол вела: Алабужева О.Ю.,
+7(34147)41882

3